- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Гуцу Ивана Васильевича
	–
	главного агронома агрономического отдела ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Колупанко Василия Миновича
	–
	заместителя председателя ОО «Дубоссарский совет ветеранов войны, труда и вооружённых сил», члена ОО «Союз защитников Приднестровья Дубоссарского района
и г. Дубоссары», пенсионера;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Бурлаченко Ирину Юрьевну
	–
	начальника отдела кадров
и подготовки кадров ЗАО «Букет Молдавии» г. Дубоссары,

	Быкову Антонину Алексеевну
	–
	главного специалиста отдела хозяйственно-транспортного обеспечения Административного управления Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,

	Дмитриеву Наталью Николаевну
	–
	заместителя начальника Управления технического регулирования
и промышленной безопасности
по техническому регулированию
и аккредитации Департамента энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Окушко Ростислава Владимировича
	–
	заведующего кафедрой терапии № 2 медицинского факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», доцента, кандидата медицинских наук,

	Суринову Наталью Алексеевну
	–
	заместителя председателя профсоюзной организации работников Приднестровского государственного университета имени Т.Г. Шевченко
по финансово-организационным вопросам;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Василиу Гайлуте Винцовну
	–
	учителя английского языка
МОУ «Бендерская гимназия № 1»,

	Дижечко Галину Владимировну
	–
	главного специалиста отдела экономической политики, анализа
и регулирования тарифной политики
в подведомственных сферах Управления экономики, учета
и отчетности Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики,

	Катерева Ивана Андреевича
	–
	депутата Совета народных депутатов села Гояны Дубоссарского района;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Браславского
Александра Леонидовича
	–
	водителя легкового автомобиля автобазы ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Довганя Александра Васильевича
	–
	начальника энергомеханической службы управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Мойсу Наталию Васильевну
	–
	бригадира бригады № 21
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Арыку Татьяне Александровне
	–
	директору Дома культуры
села Терновка МУ «Слободзейское районное управление культуры».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       17 января 2022 г.
[bookmark: _GoBack]                   № 17